
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di luglio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021/2023;

Oggetto: FUNZIONI DI COLLABORAZIONE E RESPONSABILI P.O. DOTT.
STEFANO DE ANGELIS E ARCH. DANIELA MEDORI
ANNUALITA'2021 - IMPEGNI DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.111 del 15-07-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 111      del     15-07-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.111 del 15-07-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

RICHIAMATI i Decreti Sindacali nn. 1 del 02/01/2021 e 2 del 07/01/2021 con i quali si
è rinnovato il conferimento, fino al 31/12/2021:

all’arch. Daniela Medori delle funzioni di responsabile del settore urbanistica,-
ambiente ed edilizia privata, con relativa attribuzione di posizione organizzativa
del medesimo settore;
Al dott. Stefano De Angelis delle funzioni di responsabile del settore-
amministrativo/contabile, con relativa attribuzione di posizione organizzativa
del medesimo settore, nonché delle funzioni di vice-segretario comunale;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 44/2018 con la quale è stato individuato il valore delle
retribuzioni di posizione di risultato;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 134 del 28/12/2020 con la quale è stato disposto l’utilizzo
del dott. Stefano De Angelis, in forze presso il Comune di Urbisaglia, sino al
31/12/2021, come segue:
- in convenzione ex art .14 del CCNL del 22/01/2004 per n. 3 ore settimanali;
- in regime di estensione dell'orario di lavoro ex art. 557 della Legge n. 311/2004 per
n. 6 ore settimanali;

RICHIAMATA altresì la D.G.C. n. 133 del 28/12/2020 con la quale è stato disposto
l’utilizzo dell’arch. Daniela Medori, in forze presso il Comune di Matelica, sino al
31/12/2021, come segue:

in convenzione ex art. 14 CCNL 22/01/2007 per n. 6 ore settimanali;-
in regime di estensione dell'orario di lavoro ex art. 557 della Legge n.-
311/2004, per n. 8 ore settimanali;

RAVVISATA la necessità di impegnare la somma necessaria per la retribuzione del
personale sopra richiamato per l’anno 2021, per la quota concernente il regime in
convenzione, anticipata dagli enti di appartenenza e rimborsata da questo ente comunale
dietro rispettiva richiesta;

ESPRESSI i pareri di regolarità tecnica dal punto di vista amministrativo e contabile dal
punto di vista economico, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di rendere le premesse parte integrale e sostanziale del presente atto;1)

Di impegnare, nel bilancio di previsione 2021/2023, anno 2021, la somma2)
necessaria per l’attività prestata dal dott. Stefano De Angelis nell’annualità
2021, da rimborsare al Comune di Urbisaglia, dietro richiesta:



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.111 del 15-07-2021  Pag:3/4

€ 2.200,00 al Cap. 40/1 per la retribuzione, IMP. 191/2021;-

€ 600,00 al Cap. 40/2 per oneri, IMP. 192/2021;-

€ 200,00 al Cap. 358/0 per l’Irap, IMP. 193/2021;-

Di impegnare, nel bilancio di previsione 2021/2023, anno 2021, la somma3)
necessaria per l’attività prestata dall’arch. Daniela Medori nell’annualità 2021,
da rimborsare al Comune di Matelica, dietro richiesta:

€ 4.900,00 al Cap. 150/1 per la retribuzione, IMP. 194/2021;-

€ 1.400,00 al Cap. 150/2 per gli oneri, IMP. 196/2021;-

€ 450,00 al Cap. 359/0 per l’Irap, IMP. 197/2021;-

Di liquidare le somme di cui sopra dietro rispettiva richiesta da parte degli enti4)
di appartenenza;

Di trasmettere l’atto all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio5)
per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 267/2000.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 14-09-2021 al 29-09-2021
lì, 14-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   191 del 02-09-2021 di euro       2.200,00
Impegno n.   192 del 02-09-2021 di euro         600,00
Impegno n.   193 del 02-09-2021 di euro         200,00
Impegno n.   194 del 02-09-2021 di euro       4.900,00
Impegno n.   196 del 02-09-2021 di euro       1.400,00
Impegno n.   197 del 02-09-2021 di euro         450,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.111 del 15-07-2021  Pag:4/4


